

<b>ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE CONGUACO, JUTIAPA</b>
<b>DIRECCIÓN: BARRIO EL CENTRO, CABECERA MUNICIPAL</b>
<b>HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 AM A 4:00 P.M.</b>
<b>TELÉFONO: 77918593</b>
<b>DIRECTOR: DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION</b>
<b>ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: EDY SANTIAGO MAEDA</b>
<b>FECHA DE ACTUALIZACIÓN: ENERO 2025</b>
<b>CORRESPONDE AL MES DE: DICIEMBRE 2024</b>

### NUMERAL 18 - LISTADO DE OBRAS EN EJECUCIÓN O EJECUTADAS

NO.	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	UBICACIÓN EXACTA	COSTO TOTAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	BENEFICIARIOS	EMPRESA O ENTIDAD EJECUTORA	FUNCIONARIO RESPONSABLE	CONTENIDO Y ESPECIFICACIONES DEL CONTRATO
1	Mejoramiento camino rural que conduce de Aldea El Bran, hacia Caserio Tierra Morada y Caserio San Francisco, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Bran, Caserio Tierra Morada y Caserio San Francisco	Q 889,312.50	Gob.Municipales	3000	Constructora Salazar	Manuel Gonzalez	Cantidad: 7750.00 PU: Q.6,291; Total: Q.18,755.25; Renglón: 200 Descripción: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 15,500.00 PU: Q.7,316; Total: Q.113,863.25; Renglón: 300 Descripción: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.38,750.00 PU: Q.5,125; Total: Q.210,218.75; Renglón: 400 Descripción: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 1.10 ESPESOS, Unidad: m2, Cantidad: 4,650.00 PU: Q.111,070; Total: Q.516,475.50
2	Mejoramiento camino rural que conduce de Aldea San Pedro a Aldea El Jute, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro a Aldea El Jute	Q 869,748.00	Gob.Municipales	3000	Construservicios S2	Manuel Gonzalez	Cantidad: Q.7260.00 PU: Q.6,62; Total: Q.48,061.20; Renglón: 200 Descripción: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 14,520.00 PU: Q.7,84; Total: Q.113,836.80; Renglón: 300 Descripción: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.36,300.00 PU: Q.5.79; Total: Q.210,177.00; Renglón: 400 Descripción: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 0.10 ESPESOR, Unidad: m2, Cantidad: 4,356.00 PU: Q.114.25; Total: Q.497,673.00
3	Mejoramiento Camino Rural Aldea El Barro y El Cincuyal, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Barro y El Cincuyal	Q 889,177.50	Gob.Municipales	3000	Constructora Salazar	Manuel Gonzalez	Cantidad: 8782.00 PU: Q.6,000; Total: Q.52,692.00; Renglón: 200 Descripción: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 17,564.00 PU: Q.7,000; Total: Q.122,948.00; Renglón: 300 Descripción: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.43,910.00 PU: Q.5,00; Total: Q.219,550.00; Renglón: 400 Descripción: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 0.10 ESPESOR, Unidad: m2, Cantidad: 5,269.20 PU: Q.93,750; Total: Q.493,987.50
4	Mejoramiento Camino Rural de Aldea El Joyal a Aldea El Platanillo y Caserio Los Cerrones, Conguaco, Jutiapa.	el Joyal, Platanillo, Cerrones	Q 889,984.00	Gob.Municipales	3000	Construservicios S2	Manuel Gonzalez	Cantidad: 8,180.00 PU: Q.5,00; Total: Q.40,900.00; Renglón: 200 Descripción: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 16,360.00 PU: Q.7,00; Total: Q.114,520.00; Renglón: 300 Descripción: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.40,900.00 PU: Q.5,00; Total: Q.204,500.00; Renglón: 400 Descripción: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 0.10 ESPESOR, Unidad: m2, Cantidad: 4,908.00 PU: Q.108,00; Total: Q.530,064.00

5	Mejoramiento Camino Rural de Aldea San Pedro a Caserio El Espinal, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro a Caserio El Espinal	Q 894,892.00	Gob.Municipales	3000	Construsoler	Manuel Gonzalez	Cantidad: 8180.00 PU: Q.5.00; Total: Q.40,900.00; Renglon: 200 Descripcion: CUNETAS NATURALES, Unidad: ml, Cantidad: Q. 16,360.00 PU: Q.7.00; Total: Q.114,520.00; Renglon: 300 Descripcion: CONFORMACION Y COMPACTACION DE RAZANTE, Unidad: m2, Cantidad: Q.40,900.00 PU: Q.5.00; Total: Q.204,500.00; Renglon: 100 Descripcion: TENDIDO CONFORMACION Y COMPACTACION DE CAPA DE BALASTO 0.10 ESPESOR, Unidad: m2, Cantidad: 4,908.00 PU: Q.108.00; Total: Q.534,972.00
6	Mejoramiento Camino Rural El Cascajal, Aldea El Platanillo, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Platanillo, Conguaco, Jutiapa.	Q 89,850.00	Gob.Municipales	3000	Marlen Karina de Paz García	Manuel Gonzalez	SIN CONTRATO
7	Construccion edificio municipal, Conguaco, Jutiapa.	Cabecera Municipal, Conguaco, Jutiapa	Q 7,947,000.00	Gob.Municipales	5000	J.L DISEÑOS Y CONSTRUCCION	Manuel Gonzalez	CONTENIDO Y ESPECIFICACIONES INDICADAS EN LOS RENGLONES 01 AL RENGLON 91 DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 09-2024 CONSTRUCCION EDIFICIO MUNICIPAL CONGUACO, JUTIAPA, EL CONTRATO SE PUEDE CONSULTAR EN : <a href="https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1vsOHYefDIYANOVDRLFrTWAvBZ5mt1Bhc&amp;Itemid=1000000000000">https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1vsOHYefDIYANOVDRLFrTWAvBZ5mt1Bhc&amp;Itemid=1000000000000</a>
8	Mejoramiento escuela primaria oficial urbana mixta Aldea San Pedro, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Q 3,274,548.90	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	5000	J.L DISEÑOS Y CONSTRUCCION	Manuel Gonzalez	CONTENIDO Y ESPECIFICACIONES INDICADAS EN LOS RENGLONES 01 AL RENGLON 47 DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 13-2024 MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA OFICIAL RURAL MIXTA ALDEA SAN PEDRO, CONGUACO, JUTIAPA, EL CONTRATO SE PUEDE CONSULTAR EN : <a href="https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1q-poYm8ZZR-hDVOITV1izr8PDNMP0yHw&amp;Itemid=1000000000000">https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1q-poYm8ZZR-hDVOITV1izr8PDNMP0yHw&amp;Itemid=1000000000000</a>

9	Mejoramiento sistema de agua potable con perforación de pozo mecánico Caserio Tierra Morada, Conguaco, Jutiapa.	Caserio Tierra Morada, Conguaco, Jutiapa.	Q 3,001,500.00	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	5000	CONSTRUCTORA DEL SOL COPROPIEDAD	Manuel Gonzalez	<p>proyecto, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.3,060.00; Total: Q.3,060.00; Renglon: 2 Descripción: Nivelacion del terreno, Unidad: m², Cantidad: 120 PU: Q.310.00; Total: Q.37,200.00; Renglon: 3 Descripción: Traslado de perforacion y vehiculo de apoyo, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.33,516.00; Total: Q.33,516.00; Renglon: 4 Descripción: Montaje, desmontaje y nivelación de maquinaria, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.35, 683.00; Total: Q.35, 683.00.</p> <p>Renglon: 5 Descripción: Perforación en diametro 12 1/4", Unidad: Pie, Cantidad: 900 PU: Q.608.00; Total: Q.547,200.00; Renglon: 6 Descripción: Tubería de Acero de Carbon Extremos Biselados 8mx0.219, Unidad: Pie, Cantidad: 600 PU: Q.417.00; Total: Q.250,200.00; Renglon: 7 Descripción: Tubería Ranurada de Fabrica de Acero 8"X0.219, Unidad: Pie, Cantidad: 300 PU: Q.489.00; Total: Q.146,700.00; Renglon: 8 Descripción: Filtro de Graba Instalado, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.24,700.00; Total: Q.27,700.00.</p> <p>Renglon: 9 Descripción: Sello Sanitario y Brocal, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.9,503.00; Total: Q.9,503.00; Renglon: 10 Descripción: Limpieza de pozo, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q28,229.00; Total: Q28,229.00; Renglon: 11 Descripción: Aforo de pozo, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.33,436.00; Total: Q.33,436.00; Renglon: 12 Descripción: Acarreo de Agua, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.27,950.00; Total: Q.27,950.00.</p> <p>Renglon: 13 Descripción: Transporte de tubería y material de perforacion, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.19,114.00; Total: Q.19,114.00; Renglon: 14 Descripción: Analisis Fisico Quimico y Bacteriologico de Agua, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q35,750.00; Total: Q35,750.00; Renglon: 15 Descripción: Perfil estrategico, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.31,850.00; Total: Q.31,850.00; Renglon: 16 Descripción: Circulación de Block, Unidad: Unidad, Cantidad: 40 PU: Q.1,544.00; Total: Q.61,760.00.</p> <p>Renglon: 17 Descripción: Linea de Bombeo HG 3"TL, Unidad: M, Cantidad: 1160 PU: Q.778.00; Total: Q.902,480.00; Renglon: 18 Descripción: Caseta de Bombeo, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q73,340.00; Total: Q73,340.00; Renglon: 19 Descripción: Equipamiento, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.177,969.00; Total: Q.177,969.00; Renglon: 20 Descripción: Generador</p>
10	Mejoramiento camino rural cuesta la Basurera Caserío San Francisco, Conguaco, Jutiapa.	Caserío San Francisco, Conguaco, Jutiapa.	Q 1,501,900.00	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	5000	CONSTRUSERVICIOS ARMANDO PAREDES	Manuel Gonzalez	<p>Proyecto, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.5,458.44; Total: Q.5,458.44; Renglon: 2 Descripción: Trabajos preliminares (replanteo, trazo y estanqueado), Unidad: ml, Cantidad: 419 PU: Q.19.31; Total: Q.8,090.89; Renglon: 3 Descripción: Excavacion + carga de material de corte esp. = 0.30 mts, Unidad: M3, Cantidad: 819 PU: Q.205.82; Total: Q.168,566.58; Renglon: 4 Descripción: Reacondicionamiento y conformacion de base granular Esp. =0.15 mts (Compactado), Unidad: m2, Cantidad: 2731 PU: Q.104.01; Total: Q.284,051.31 Renglon: 5 Descripción: Carrileras de Concreto clase 4,000 psi esp. 0.15 mts, Unidad: M2, Cantidad: 617 PU: Q.488.76; Total: Q.301,564.92; Renglon: 6 Descripción: Empedrado Esp. = 0.15 mts Concreto Clase 4000 psi , Unidad: m2, Cantidad: 1660 PU: Q.280.24; Total: Q.465,198.40; Renglon: 7 Descripción: Cuneta tipo L esp.=0.10 m, concreto clase 4000 psi, ancho 0.50 mts, Unidad: Ml, Cantidad: 829 PU: Q.282.58; Total: Q.234,258.82; Renglon: 8 Descripción: Rampa de concreto clase 4000 psi, esp.=0.15 mts, Unidad: m2, Cantidad: 22 PU: Q.527.10; Total: Q.11,596.20 Renglon: 9 Descripción: Llaves transversales de 0.10*0.15mts, concreto clase 4000 psi, Unidad: ml, Cantidad: 176.50 PU: Q.130.96; Total:</p>

11	Mejoramiento camino rural cuesta El Amatillo, Aldea San Pedro, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro, Conguaco, Jutiapa.	Q 899,944.75	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	5000	CONSTRUCTORA SOLAR	Manuel Gonzalez	REGLONES 01 AL REGLON 09 DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 10-2024 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CUESTA EL AMATILLO, ALDEA SAN PEDRO, CONGUACO, JUTIAPA, EL CONTRATO SE PUEDE CONSULTAR EN: <a href="https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1J-n3ZolNfjoQgIKZkIKVatjKmP6nwWn8&amp;Itemid=10000000000">https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1J-n3ZolNfjoQgIKZkIKVatjKmP6nwWn8&amp;Itemid=10000000000</a>
12	Mejoramiento calle rural Sector La Bolsa, Aldea El Jute, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Jute Conguaco, Jutiapa.	Q 471,800.00	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	3000	CONSTRUCTORA SOLAR	Manuel Gonzalez	REGLONES 01 AL REGLON 09 DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 11-2024 MEJORAMIENTO CALLE RURAL SECTOR LA BOLSA, ALDEA EL JUTE, CONGUACO, JUTIAPA, EL CONTRATO SE PUEDE CONSULTAR EN : <a href="https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1JynzqYxQdu6jcwYbvKO3d4Gr176iJkE&amp;Itemid=1000000000">https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1JynzqYxQdu6jcwYbvKO3d4Gr176iJkE&amp;Itemid=1000000000</a>
13	Mejoramiento camino rural Cuesta El Mango, Aldea El Jute, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Jute Conguaco, Jutiapa.	Q 501,700.00	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	3000	CONSTRUCTORA SOLAR	Manuel Gonzalez	REGLONES 01 AL REGLON 09 DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 12-2024 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CUESTA EL MANGO, ALDEA EL JUTE, CONGUACO, JUTIAPA, EL CONTRATO SE PUEDE CONSULTAR EN : <a href="https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1JynzqYxQdu6jcwYbvKO3d4Gr176iJkE&amp;Itemid=1000000000">https://www.municonguaco.laip.gt/index.php?preview=1&amp;option=com_dropfiles&amp;format=&amp;task=frontfile.download&amp;catid=546&amp;id=1JynzqYxQdu6jcwYbvKO3d4Gr176iJkE&amp;Itemid=1000000000</a>
14	Mejoramiento camino rural de Aldea El Colorado Hacia El Torre, Conguaco, Jutiapa.	Aldea El Colorado Conguaco, Jutiapa.	Q 89,460.45	Gob.Municipales	3000	Mindy Nineth López Velásquez	Manuel Gonzalez	SIN CONTRATO
15	Mejoramiento camino rural de Aldea San Pedro, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Q 8,001,712.32	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	5000	CONSTRUCTORA SALAZAR	Manuel Gonzalez	Renglon: Descripcion: Rotulo de identificacion de proyecto, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.1740.32; Total: Q.1740.32; Renglon: Trazo Preliminar: Unidad: m2, Cantidad: 1700 PU: Q.5.00; Total: Q.8,500.00; Renglon: Descripcion: Corte de Cajuela, Unidad: m3, Cantidad: 2285 PU: Q.152.00 ; Total: Q.347,320.00; Renglon: Descripcion: Reacondicionamiento de sub base, Unidad: m2, Cantidad: 11424 PU: Q.35.00; Total: Q.399,840.00 Renglon: Descripcion: Compactacion de base, Unidad: M2, Cantidad: 11424 PU: Q.138.00; Total: Q.1,576,512.00; Renglon: Descripcion: Fundicion de pavimento, Unidad: m2, Cantidad: 11424 PU: Q.450.00; Total: Q.5,140,800.00, Renglon: Descripcion: Bordillo, Unidad: ml, Cantidad: 3400 PU: Q.155.00; Total: Q.527,000.00

16	Mejoramiento sistema de agua potable de los Caserios El Chile, Rodeo y Nuevo Paraiso, Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Q 1,920,577.00	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	5000	CONSTRUCTORA SALAZAR	Manuel Gonzalez	<p>ml, Cantidad: 7087 PU: Q.3.00; Total: Q.21,261.00; Renglon: Descripcion: Tanque de distribucion 50m3: Unidad: unidad, Cantidad: 1 PU: Q.322,800.00; Total: Q.322,800.00; Renglon: Descripcion: Tuberia de PVC 3" 160 psi, Unidad: ml, Cantidad: 3016 PU: Q.200.00 ; Total: Q.603,200.00; Renglon: Descripcion: Tuberia de PVC 2 1/2"160 psi, Unidad: ml, Cantidad: 1859 PU: Q.185.00; Total: Q.343,915.00 Renglon: Descripcion: Tuberia de PVC 2" 160 psi, Unidad: Ml, Cantidad: 617 PU: Q.180.00; Total: Q.111,060.00; Renglon: Descripcion:Tuberia de PVC 1 1/2" 160 psi, Unidad: ml, Cantidad: 487 PU: Q.98.00; Total: Q.47,726.00, Renglon: Descripcion: Tuberia de PVC 1" 160 psi, Unidad: ml, Cantidad: 1108 PU: Q.46.00; Total: Q.50,968.00</p> <p>Renglon: Descripcion: Cajas para valvulas de paso, Unidad: unidad, Cantidad: 8 PU: Q.4935.00; Total: Q.4,935.00; Renglon: Descripcion: excavacion zanja: Unidad: m3, Cantidad: 851 PU: Q.38.00; Total: Q.32,338.00; Renglon: Descripcion: Relleno zanja, Unidad: m3, Cantidad: 851 PU: Q.25.00 ; Total: Q.21,275.00; Renglon: Descripcion: demolision y reposicion de asfalto, Unidad: m2, Cantidad: 26 PU: Q.850.00; Total: Q.22,100.00 Renglon: Descripcion: demolision y fundicion de pavimento, Unidad: M2, Cantidad: 97 PU: Q.700.00; Total: Q.67,900.00; Renglon: Descripcion:demolision y fundicion de cuneta, Unidad: ml, Cantidad: 301 PU: Q.590.00; Total: Q.177,590.00, Renglon: Descripcion: Conexion domiciliar, Unidad: unidad, Cantidad: 26 PU: Q.2000.00; Total: Q.52,000.00</p> <p>Renglon: Descripcion: Limpieza final, Unidad: unidad, Cantidad: 1 PU: Q.3964.00; Total: Q.3964.00; Renglon: Descripcion: Rotulo de identificacion: Unidad: unidad, Cantidad: 1 PU: Q.3000.00; Total: Q.3000.00;</p>
17	Mejoramiento Calle Brisas del Rio, Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Q 655,949.00	Gob.Municipales	5000	CONSTRUSERVICIOS ARMANDO PAREDES	Manuel Gonzalez	<p>Renglon: Descripcion: Limpieza del area del proyecto, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.2,536.00; Total: Q.2,536.00; Renglon: Descripcion: Replanteo Topografico, Unidad: ml, Cantidad: 193 PU: Q.35.00; Total: Q.6,755.00; Renglon: Descripcion: Corte de Cajuela e=0.25 m, Unidad: m2, Cantidad: 1129 PU: Q.82.00 ; Total: Q.92,578.00; Renglon: Descripcion: Base de material selecto e=0.15m (Con 90% de CBR minimo), Unidad: m2, Cantidad: 1129 PU: Q.96.00; Total: Q.108,384.00 Renglon: Descripcion: Concreto Hidraulico fc=4500 psi -e =0.10m (incluye curador), Unidad: M2, Cantidad: 1093 PU: Q.352.00; Total: Q.384,736.00; Renglon: Descripcion: Bordillo de 0.40 x 0.10 mts fc 4500 psi, Unidad: ml, Cantidad: 381 PU: Q.160.00; Total: Q.60,960</p>
18	Mejoramiento camino rural ingreso a Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Q 786,740.00	Gob.Municipales	5000	CONSTRUSERVICIOS ARMANDO PAREDES	Manuel Gonzalez	<p>Renglon: Descripcion: Planteo topografico, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.2,244.00; Total: Q.2,244.00; Renglon: Descripcion: Limpieza preliminar, Unidad: m2, Cantidad: 1200 PU: Q.2.00; Total: Q.2,400.00; Renglon: Descripcion: Corte de Cajuela e=0.30 m, Unidad: m2, Cantidad: 1132 PU: Q.58.00 ; Total: Q.65,656.00; Renglon: Descripcion: Acondicionamiento de subrasante, Unidad: m2, Cantidad: 1100 PU: Q.9.00; Total: Q.9,900.00 Renglon: Descripcion: Material selecto e=0.20m (con 90% de CBR base se material selecto e=0.20 (con 90% de CBR minimo), Unidad: M2, Cantidad: 1100 PU: Q.65.00; Total: Q.71,500.00; Renglon: Descripcion: Concreto Hidraulico fc =5000 e=0.15m (incluye anti sol y corte), Unidad: m2, Cantidad: 1100 PU: Q.522.00; Total: Q.574,200.00, Renglon: Descripcion: de 0.10 x 0.40m concreto 3000 psi, Unidad: ml, Cantidad: 338 PU: Q.180.00; Total: Q.60,840.00,</p>

19	Construccion puente vehicular Aldea San Pedro, Conguaco, Jutiapa	Aldea San Pedro Conguaco, Jutiapa.	Q 502,050.00	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	5000	CONSTRUCTORA COLMENA	Manuel Gonzalez	Renglon: 1.01 Descripcion: Rotulo de identificacion del proyecto, Unidad: Unidad, Cantidad: 1 PU: Q.2,455.00; Total: Q.2,455.00; Renglon: 1.02 Descripcion: Replanteo topografico , Unidad: m2, Cantidad: 24 PU: Q.90.00; Total: Q.2,160.00; Renglon: 1.03 Descripcion: Limpieza preliminar (limpia, chapeo y destronque), Unidad: m2, Cantidad: 24 PU: Q.60.00 ; Total: Q.1,440.00; Renglon:2.01 Descripcion: Excavacion en roca para material de desperdicio, Unidad: m3, Cantidad: 50 PU: Q.408.00; Total: Q.20,400.00 Renglon: 2.02 Descripcion: relleno estructural, Unidad: M3, Cantidad: 40 PU: Q.270.00; Total: Q.10,800.00; Renglon: 3.01 Descripcion: Base de material selecto e=0.20 m (con 90% de CBR minimo), Unidad: m2, Cantidad: 21 PU: Q.175.00; Total: Q.3,675.00, Renglon: 4.01 Descripcion: Concreto hidraulico fc = 3000 psi e= 0.15m (incluye curador), Unidad: m2, Cantidad: 24 PU: Q.385.00; Total: Q.9,240.00, Renglon: 5.01 Descripcion: Estivos de concreto cislopeo, Unidad: Unidad, Cantidad: 2 PU: Q.145,300.00; Total: Q.290,600.00; Renglon: 6.01 Descripcion: Super estructura de puente vehicular, Unidad: unidad, Cantidad: 1 PU: Q.150,000.00; Total: Q.150,000.00; Renglon: 7.01 Descripcion: Zampeado , Unidad: m2, Cantidad: 24 PU: Q.470.00 ; Total: Q.11,280.00;
20	Mejoramiento sistema de agua potable Caserio El Paradero, Aldea El Colorado, Conguaco, Jutiapa.	Caserio El Paradero, Aldea El Colorado, Conguaco, Jutiapa.	Q 899,839.50	CODEDE, MUNICIPALIDAD Y COCODE	3000	CONSTRUCTORA MIRADOR	Manuel Gonzalez	Cantidad: 3.90 PU: Q.2,500.00; Total: Q.9,750.00; Renglon: Descripcion: Limpieza, chapeo y destronque, Unidad: ML, Cantidad: 3,986 PU: Q.5.00; Total: Q.19,930; Renglon: Descripcion: Rotulo del proyecto, Unidad: m2, Cantidad: 2.40 PU: Q.1000.00 ; Total: Q.2,400.00; Renglon: Descripcion: Tuberia pvc de 4' de 160 psi junta rapida, Unidad: ml, Cantidad: 2,125.50 PU: Q.240.00; Total: Q.510,120.00 Renglon: Descripcion: tuberia de pvc de 3' de 160 psi, Unidad: Ml, Cantidad: 548.50 PU: Q.165.00; Total: Q.9,502.50; Renglon: Descripcion: Tuberia pvc de 2' 1/2 de 160 psi , Unidad: ml, Cantidad: 54 PU: Q.150.00; Total: Q.8,100.00, Renglon: Descripcion: Tuberia pvc de 2" de 160 psi, Unidad: ml, Cantidad: 267 PU: Q.118.00; Total: Q.31,506.00, Renglon: Descripcion: tuberia pvc de 1 1/2" de 160 psi, Unidad: ml, Cantidad: 116 PU: Q.110.00; Total: Q.12,760.00; Renglon: Descripcion: Tuberia pvc de 1" de 160 psi, Unidad:ml , Cantidad: 708 PU: Q.90.00; Total: Q.63,720.00; Renglon: Descripcion: Tuberia de pvc de 3/4" de 250 psi , Unidad: ml, Cantidad: 167 PU: Q.75.00 ; Total: Q.12,525.00; Renglon: Descripcion: Cajas para valvulas, Unidad: unidad, Cantidad: 6 PU: Q.4700.00; Total: Q.28,200.00; Renglon: Descripcion: valvulas, Unidad: unidad, Cantidad: 6 PU: Q.1200.00; Total: Q.7,200; Renglon: Descripcion: Cajas rompe presion, Unidad: unidad, Cantidad: 1 PU: Q.5714.00 ; Total: Q.5714.00; Renglon: Descripcion: Instalaciones domiciliarias, Unidad: unidad, Cantidad: 49 PU: Q.1988.00;